
Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky 

reg.č. projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002027 

                                                                                   

   

Sektorová dohoda pro chemii  

- sociálním dialogem k podpoře zaměstnanosti  

  
  

KA3 – Pracovní skupina pro zaměstnanost v chemii  

3. jednání   
  

28. 11. 2017, 13:00  
nám. W. Churchilla 2, Praha 3 

5. patro, jednací místnost č. 522 

  

  

Program jednání  
  
 

1. Hodnocení monitoringu plnění Sektorové dohody pro chemii (realizační tým projektu). 
  

2. Problematika zaměstnanosti v průmyslu – aktuální stav a opatření na národní úrovni 

(MPSV). 
 

3. Problematika zaměstnanosti v chemickém odvětví – aktuální stav, realita, opatření na 

úrovni podniků (zástupci zaměstnavatelů). 
  

4. Příprava budoucích zaměstnanců - použití nebezpečných chemických látek a směsí při 

praktické výuce chemie. Aktuální stav připravované vyhlášky dle $ 65 ods. 4 školského 

zákona, která stanoví seznam látek a pravidla pro jejich použití při praktické výuce 

(CZESHA, ASPŠ, MŠMT). 

 

5. Periodické revize RVP oborů s chemickým zaměřením (především 28-44-M/01 

Aplikovaná chemie) - aktuální stav, možnosti propojení s Národní soustavou kvalifikací 

(CZESHA, ASPŠ). 

 

6. Podchycení zájmu mladé generace o chemii - informace o průběhu soutěže “Hledáme 

nejlepšího Mladého chemika ČR” 2017/18 a zapojení soutěže do programu Excelence ZŠ 

(SCHP ČR). 

 

7. Diskuse 
  
  

Předpokládané ukončení jednání:  15:00 h   

      


